COMPRAS E LICITAÇÕES

ERRATA PROCESSO 002/2014 PREGÃO 002/2014

CONSIDERANDO AS ALTERAÇÕES CONSTANTES NA RDC 039/2013, QUE
TORNA OPCIONAL A AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA ARMAZENAMENTO
E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, FICA ALTERADO OS
TERMOS DO EDITAL DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO 02/2014
PREGÃO PRESENCIAL 02/2014, PASSANDO A CONSIDERAR:

ONDE SE LÊ:

7 - HABILITAÇÃO
...
7.4 - Qualificação Técnica
...

7.4.6 - Autorização da Anvisa para armazenamento e distribuição de Materiais de
Laboratório.

LEIA-SE

7 - HABILITAÇÃO
...
7.4 - Qualificação Técnica
...

7.4.6 - Alvará Sanitário.

NESTES TERMOS CONSIDERANDO O PRINCÍPIO DA AMPLA COMPETIÇÃO
ENTRE AS EMPRESAS, TEM-SE POR BEM A REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
COM A REFERIDA ALTERAÇÃO, FICANDO TAMBÉM ALTERADO O ANEXO I
- TERMO DE REFERÊNCIA, PASSANDO A CONSTAR A EXIGÊNCIA DO
ALVARÁ SANITÁRIO E A DESCONSIDERAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DA
ANVISA PARA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE
LABORATÓRIO, PASSANDO A PUBLICAÇÃO A CONSTAR: O MUNICÍPIO DE
DESTERRO DO MELO, ATRAVÉS DA SUA PREFEITA MUNICIPAL, A SRA.
MÁRCIA CRISTINA MACHADO AMARAL, TORNA PÚBLICO QUE
REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 002/2014 PREGÃO 002/2014 - OBJETO FORNECIMENTO DE
REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIO. ABERTURA DIA 27.01.2014
ÁS 09:00 HORAS NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES SITUADO NA
AVENIDA SILVÉRIO AUGUSTO DE MELO, 158, FABRICA. MAIORES
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES DE EDITAIS NO TELEFONE 032-3336-1123,
E EMAIL compras1@desterrodomelo.mg.gov.br

Publicado por:

Fabio Junior dos Santos